
CОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  ПОСЕЛКА  КОНЫШЕВКА

Р Е Ш Е Н И Е

от  12.11.2012г. № 44

Об утверждении

Генерального плана

поселка Конышевка

Конышевского района

Курской области

 В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом № 
131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным Законом № 41-ФЗ от 20.03.2011 г. «О внесении изменений в 
Градостроительный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в части вопросов территориального планирования», Решением собрания депутатов поселка 
Конышевка «О проведении публичных слушаний по проекту Генерального плана поселка Конышевка» 
№38 от 10.08.2012 г., учитывая протокол публичных слушаний от 16.09.2009г. и заключения «О 
результатах публичных слушаний по проекту Генерального плана муниципального образования «поселок 
Конышевка» Конышевского района Курской области».

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО:

1. Утвердить Генеральный план поселка Конышевка Конышевского района Курской области в составе:

1) Положение о территориальном планировании:

- пояснительная записка;

- графические материалы;

- схема планируемого размещения объектов местного значения;

- схема функциональных зон.

2) Материалы по обоснованию Генерального плана:

- пояснительная записка;



- графические материалы;

- схема положения поселка в системе расселении;

- схема современного использования территории;

- схема ограничений использования территории;

- схема анализа комплексного развития территории и размещения объектов местного значения;

- схема планируемых границ функциональных зон, с отображением параметров планируемого развития 
таких зон;

- схема планируемого размещения объектов местного значения;

- схема инженерно-транспортной инфраструктуры.

3) Материалы по обоснованию Генерального плана поселка Конышевка. Перечень и характеристика 
основных факторов риска возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера:

- пояснительная записка;

- графические материалы;

- схема территорий, подверженных риску возникновения чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера.

2. Генеральный план поселка Конышевка утвердить сроком на двадцать лет (основание п. 11, ст. 9 Общие 
положения о документах территориального планирования, Градостроительный кодекс РФ).

3. Обнародовать настоящее Решение и Положение о территориальном планировании Генерального плана 
поселка Конышевка и графические материалы в объеме, предусмотренном частями 5 и 6 ст. 23 
Градостроительного кодекса Российской Федерации на информационных стендах Администрации поселка 
Конышевка и на официальном сайте Администрации Конышевского района Курской области в сети 
Интернета.

4. Генеральный план поселка Конышевка в течении трех дней со дня его утверждения направить в 
Комитет строительства и архитектуры Курской области и Администрацию Конышевского района Курской 
области. 

Глава

поселка Конышевка  А.С. Краснов




